mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas. 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO  

Prorrogação de prazo. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA  

A vigência do contrato original fica prorrogada pelo período de 31/12/2022 a 30/12/2023, 
com o valor mensal estimado de R$ 246,36 (duzentos e quarenta e seis reais e trinta e 

seis centavos), perfazendo o valor global estimado de R$ R$ 2.956,37 (dois mil 
novecentos e cinquenta e seis reais e trinta e sete centavos) para 12 meses, conforme 
descrito abaixo:  

Lote DDD 
Item do 
Pregão 

Item 
do 
TR 

Descrição do Item Localidade Unidade 
Qtd 

Anual 
Tarifa 

R$/min 

Total 
Mensal 

R$ 

Total 
Anual R$ 

4 48 

59 1.1 LOCAL-FF